УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

                                                                   ПРИКАЗ

22 января   2024 г.                                                                              № ОД-02/220125

О проведении в Корткеросском районе всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и  науки Республики Коми от

14 января 2025 г № 15 «О проведении в Республике Коми всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления  мониторинга  уровня  и

качества  подготовки  обучающихся в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными

программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы в образовательных организациях

Корткеросского района, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего  общего

образования, в 2024/2025 учебном году (далее BПP) в соответствии со сроками,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (далее —

Рособрнадзор) (Приложение).

2.Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в 2024/2025 учебном году Изъюрову Л.П., методиста отдела общего образования и

воспитания Управления образования АМР «Корткеросский».

3.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. назначение лица, ответственного за организацию и проведение ВПР в 2024/2025

учебном году;

3.2. организацию и проведение ВПР в соответствии с требованиями      Рособрнадзора;

3.3. своевременность внесения сведений в ФИС ОКО.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

     отделом общего образования и воспитания Управления образования   Казакову Т.М.

Начальник Управления образования

Н.В. Ярцева

Приложение

к приказу Управления образования

от «22» января 2025 г. №ОД-02/220125